
 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

図書館業務のサポート活動として、返却本の排架や書架の整理、 8 

傷んだ児童書や絵本の修理、もちっこ文庫の協力を行います 9 
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排  架 返却された本を正しい住所（背表紙の 21 

ラベル）に戻す活動 22 

書架整理 倒れた本・違う場所に置かれた本を正 23 

しい場所に戻すなどの、書架を見やす 24 

く整える活動 25 
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日 曜日 活動内容 場　 　所 時　　間 日 曜日 活動内容 　　　場　　所 時　　間

6 土 排架・書架整理 3・4Ｆ　書架 13：30～15：00 4 土 排架・書架整理 3・4Ｆ　書架 13：30～15：00

10 水 児童書の修理 ボランティア室 13：30～15：00 8 水 児童書の修理 ボランティア室 13：30～15：00

20 土 排架・書架整理 3・4Ｆ　書架 13：30～15：00 11 土 排架・書架整理 3・4Ｆ　書架 13：30～15：00

24 水 児童書の修理 ボランティア室 13：30～15：00 18 土 排架・書架整理 3・4Ｆ　書架 13：30～15：00

27 土 排架・書架整理 3・4Ｆ　書架 13：30～15：00 22 水 児童書の修理 ボランティア室 13：30～15：00

25 土 排架・書架整理 3・4Ｆ　書架 13：30～15：00

７月 

4 月 月の

はじめての人には、マンツーマンで手ほどきします 

見学体験・新規加入者を対象とした排架研修を毎週土曜日 

児童書修理は第 2・4水曜日 13：30～15：00頃まで実施しています。 

 

わたしたちと排架・書架整理を、ご一緒しませんか！ 

もっと、より深く図書館があなたに近づきます。 

ぜひ入部を！お待ちしております。 

 

７月 
4月 5月 
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児童書・絵本の修理 

  使う道具類 
補修テープ・ボンド・糊・ハサミ・ 
消しゴム・輪ゴム・カッター・定規 

 

児童書や絵本の傷み具合・ 
汚れに応じて道具・手当 
方法を選択し確実に修理を 
行います 

もちっこ文庫 

活動日に「排架」「児童書・絵本修理」「もちっこ文庫」の体験が出来ます。都合の

良い日に見学・体験に参加してください。 【問い合わせ先】 近藤 090-3516-2718 

 
 

【もちっこ文庫とは】 

除籍本や寄贈本等のリサイクル本をご自由にお持

ち帰りいただけます。もちっこ文庫本には本の天部

または下部に草加もちっこ文庫のスタンプが押さ

れ、３階エレベーター前に常設された棚に置かれて

います。持ち帰られた本はご自身で処分をお願いし

ます。 


